CÂilfiÂRA rfiÜilIICIFAL DE ITATIAIA
Gabinete do vereador |oão Mareio

rndicação: N 129/2A24

Ementa: soLieitação de Estud,o de viabilidade para Espaço de
Recreação Verde.
Exmo" sr. presidente da câmara Municipar de rtatiaia
o vereador que subscreve, nos termos regimentais, índica a
Vossa Excelência que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Preteítc a rea-l r:ação de ur,. cstuco ,ce vrab,ilidacte parâ a

criação cie um espaÇo de recreação verde, ciestinado às
crianças/ nas áreas situadas atrás ou ao lado da creche
Municipal Sandra Maria Ferreira Cotrim.

üIr-STIF.l.-C.ã,Tr_-VÃ

A implementação de um espaÇo verde de recreação será de g:rande
beneficio parâ a comunid.ade, proporcionando às crianças um ambiente
saudável e seguro para atividades ao ar livre, o que é fundamental
para o desenvolvimento fisico e mental dos pequenos. Além dissor urrl
êspaÇo assim contribuirá pâra â qualidade de vida d.as familias que
uti-lizam os serviços da creche.

Solicito que a equipe técnj-ca da Prefeitura realize as devidas
avaliações quanto à viabilidade do projeto, considerand.o fatores
como segurança, acessibilidade, e impacto ambiental. Acreciito que
este projeLo tratá beneficios significativos pa-ra a nossa com-l-r,niala-de
e reforçará o compromisso da admini-stração com o bem*estar infantil
e a sustentabil_idade.

Itatiaia, 11 de junho d.e 2024.

JOÃO À],BINO SrLVA

Câ'nara de Itatiai-a
Expedicionários, 205- Centro-ftatiaia,/

TtrL-: (24) 3352-2245 - B,amal : 206
vereador j oaomarciocmi Ehotmail . com

ra lr".{uniciiri,ri (le iirtliilà
FRü"l"CCCr-ii

w,62t?h,

tt{,6
Av. dos 21